

Ebeltoft Antenneforening
c/o Knud Chr. Jensen

Hestehaven 4
8400 Ebeltoft

ÅRSRAPPORT
2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2014

Dirigent

CVR-nr. 30 21 44 71

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ebeltoft Antenneforening c/o Knud Chr. Jensen Hestehaven 4 8400 Ebeltoft
	Hjemmeside: www.ebaf.dk
	CVR-nr: 30 21 44 71
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Chr. Jensen, formand Lars Clement Vibeke Wandahl-Bundesen Kim Jensen Bent Rasmussen Thomas Helligsø Hakon V. Koch
Pengeinstitut	Danske Bank Jernbanegade 29 8400 Ebeltoft
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionsaktieselskab Strandvejen 29 8400 Ebeltoft

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udbyde og levere kabel-TV til medlemmerne indenfor forsyningsområdet i Ebeltoft By og nærmeste omegn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2013 har på mange måder været et brydningsår ikke blot for Ebeltoft Antenneforening, men for kabel-tv-branchen i det hele taget. Konkurrencen mellem de enkelte udbydere er blevet alvorligt skærpet, og det har sat alle antenneforeninger under pres. Det sker samtidigt med, at den tilslutningspligt, som den tidligere Ebeltoft Kommune vedtog for alle udstykningsområder indenfor byområdet for over 40 år siden, er blevet fjernet ved en bekendtgørelse fra miljøministeriet med virkning fra 1.1. 2014.

På generalforsamlingen i 2013 blev det godkendt, at bestyrelsen henvendte sig til Syddjurs Kommune med anmodning om fjernelse af tilslutningspligten. Det har kommunen dog formelt fortsat ikke reageret på. Bestyrelsen har dog valgt ikke at opretholde tilslutningskravet. Det har medført et fald i medlemsskaren, og det forventes, at der sker yderligere frafald i 2014.

Ebeltoft Antenneforenings bestyrelse har derfor valgt at foretage en restafskrivning af foreningens anlæg til en scrapværdi på 1.000.000 kr., så fremtidige pakkepriser ikke belastes af et større beløb til afskrivning. Vi har samtidigt ønsket at holde fast i ideen om, ikke at skabe en større likvid formue end nødvendigt. Tilslutningsafgifter fra de sidste år er derfor brugt til at delvist at finansiere afskrivningerne.

Bestyrelsen anser på den baggrund driftsresultatet for 2013 med et overskud på 65.368 kr., som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2013	2012
1 Nettoomsætning	652.838	6.242.550
2 Driftsomkostninger.	-296.803	-6.067.099
3 Andre eksterne omkostninger	-142.309	-249.894
BRUTTORESULTAT	213.726	-74.443
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-152.163	-292.250
DRIFTSRESULTAT	61.563	-366.693
5 Andre finansielle indtægter	3.861	8.823
6 Andre finansielle omkostninger	-56	-5.477
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	65.368	-363.347
ÅRETS RESULTAT	65.368	-363.347
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	65.368	-363.347
DISPONERET I ALT	65.368	-363.347

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2013	2012
7 Antenneanlæg	1.000.000	1.497.763
Materielle anlægsaktiver	<u>1.000.000</u>	<u>1.497.763</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>1.000.000</u>	<u>1.497.763</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	92.241	35.396
Andre tilgodehavender	0	368.052
Tilgodehavender	<u>92.241</u>	<u>403.448</u>
8 Likvide beholdninger	1.532.098	1.007.715
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>1.624.339</u>	<u>1.411.163</u>
AKTIVER	<u><u>2.624.339</u></u>	<u><u>2.908.926</u></u>

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2013	2012
Virksomhedskapital	2.418.137	2.418.137
Overført resultat	162.729	97.361
Tilslutningsafgifter	0	345.600
EGENKAPITAL	2.580.866	2.861.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	47.829
9 Anden gæld	28.473	-1
Kortfristede gældsforpligtelser	43.473	47.828
GÆLDSFORPLIGTELSE	43.473	47.828
PASSIVER	2.624.339	2.908.926

Noter

	2013	2012
1 Nettoomsætning		
Copydan	0	743.643
Driftsbidrag	0	463.317
Programafgift	0	4.580.022
Filter Leje	0	64.720
Regulering	0	563
Kontingent fra Stofa	268.639	0
Lejeindtægt masten	117.999	119.262
Markedsføringstilskud	0	243.013
Royalty Stofa	25.000	25.000
Tilslutningsafgift	241.200	0
Gebyr excl moms	0	3.010
	<u>652.838</u>	<u>6.242.550</u>
2 Driftsomkostninger		
Copydan	0	662.910
Programmer	0	4.278.346
Vedligeholdelse/servicekontrakt	3.352	249.337
Fordelsaftale	0	542.180
Elforsyning	52.974	45.489
Vedligehold / reparation	0	207.447
Køb af inventar	0	483
Nye filtre	40.872	0
Infokanal	44.575	0
Udg. til nyttilslutning	155.030	0
Kompensation boligforeninger	0	42.491
Pakkeskifte	0	38.416
	<u>296.803</u>	<u>6.067.099</u>

Noter

	2013	2012
3 Andre eksterne omkostninger		
Salgsomkostninger		
Anden repræsentation	695	410
Annoncer	8.209	22.828
	<u>8.904</u>	<u>23.238</u>
Administrationsomkostninger		
Kontorartikler/tryksager	1.050	850
EDB-udgifter	0	5.845
Porto	229	14.434
Revisorhonorar	15.400	19.500
Administrativ udgift	0	95.275
Kontingenter	36.956	39.004
Generalforsamling	765	1.072
Bestyrelsesmøder	2.268	1.680
Bestyrelseshonorar	42.000	42.000
Diverse	6.660	6.666
Kurser	0	330
	<u>105.328</u>	<u>226.656</u>
Øvrige kapacitetsomkostninger		
Tab på varedebitorer, konstateret	28.077	0
	<u>28.077</u>	<u>0</u>
	<u>142.309</u>	<u>249.894</u>
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Restafskrivning	497.763	0
Antenneanlæg	0	292.250
Tilbageførte tilslutningsafgifter	-345.600	0
	<u>152.163</u>	<u>292.250</u>
5 Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter, omsætningsaktiver	3.861	5.578
Renter, debitorer	0	3.245
	<u>3.861</u>	<u>8.823</u>

Noter

	2013	2012
6 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	0	33
Gebyrer mv.	56	2.525
Renter, kreditorer	0	2.919
	<u>56</u>	<u>5.477</u>
		Antenneanlæg
7 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2013		2.922.514
Udvidelse af anlæg		0
Tilslutningsafgifter		0
		<u>2.922.514</u>
Kostpris 31. december 2013		<u>2.922.514</u>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2013		-1.424.751
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-497.763
		<u>-1.922.514</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2013		<u>-1.922.514</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013		<u>1.000.000</u>
	2013	2012
8 Likvide beholdninger		
Driftskonto 4920 0010203686	676.597	36.703
Driftskonto 4920 0010239303	0	4.241
Netopsparing - 4920 163 157	0	203.200
Djurslands Bank - 7320 1060915	103.293	103.319
Kronjylland Hovedkonto	723.184	660.252
Kronjylland Driftskonto	29.024	0
	<u>1.532.098</u>	<u>1.007.715</u>

Noter

	2013	2012
9 Anden gæld		
Moms og afgifter	9.712	-1
Skyldig A-skat	18.761	0
	<hr/>	<hr/>
	28.473	-1
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>